
      
 
Den 8. marts 2014 mødtes 35 feststemte fra Niels Ebbesens Venner til overrækkelse af Niels Ebbesen 
Medaljen til afgående ambassadør Laurie Fulton. 
’Rydhaven’, den amerikanske ambassadørs store residens på Strandvejen, var smukke rammer om 
begivenheden. 
 
Vel fremme efter både personnumre, billedlegitimation, vagter, uniformerede betjente og PET folk, blev 
alle hjertelig modtaget af Laurie Fulton og den nuværende ambassadør Rufus Gifford. Efter alle havde 
summet rundt og hilst, holdt formanden for Niels Ebbesens Venner en tale på engelsk, hvor han berettede 
om Niels Ebbesens Venner, foreningens forbindelse til modstandsbevægelsen og den historiske oprindelse, 
da den blev dannet ved Niels Ebbesens død 2. november 1340. (Se vedhæftede).  
 
Hele arrangementet var sat i stand af tidligere militær pilot bestyrelsesmedlem Franz Strehle og 
næstformand, modstandsmand, jurist og højskolelærer Mogens Skjøth, overrakte Niels Ebbesen Medaljen 
til Laurie S. Fulton og bekendtgjorde motiveringen for tildelingen (Se vedhæftede). 
Efter overrækkelsen fik Laurie Fulton en kongelig porcelæns platte med et billede af det gamle rådhus i 
Randers med statuen af Niels Ebbesen foran ‐ og både Laurie Fulton og ambassadør Rufus Gifford fik en af 
Niels Ebbesens Venners nummererede æresdramflasker til minde om dagen. 
 
Vi nød kransekager og portvin og sluttede et par timer senere med at synge ’Skuld gammel venskab rejn 
forgo..’  – danskerne på dansk, amerikanerne på engelsk. På god traditionel vis tog vi hinanden i hænderne 
ved sidste vers:   And there’s a hand my trustly friends.. 
 
En lille sløjfe på dagen skete, da en herre henvendte sig til bærer af Niels Ebbesen Medaljen Jens 
Søndergaard, der sidder i kørestol efter at have været såret i international militærtjeneste. ”Hvor 
blev du såret, hvornår”. ”Kom du med det og det fly?”. Jens Søndergaard svarede og spurgte 
hvorfor?  Jo, sagde gæsten, der var der fordi hans hustru var veninde med Laurie Fulton, ”for så 
var det mig, der opererede dig!”.  
 

 


